CÂMARA MUNICIPAL DE
MACAPARANA

C A S A  DR.  B E N J A M I N  M A R I Z

INDICAÇÃO N° 72/2021

Exmo. Sr. Presidente da Câmara de Vereadores de Macaparana -  PE

Indicamos à Mesa, depois de ouvido o Plenário e cumpridas às
formalidades regimentais, que seja enviado ofício solicitando ao Exmo.
Senhor Prefeito Paulo Barbosa da Silva que determine ao setor competente
que sejam realizados os serviços abaixo relacionados:

• Conserto do quebra-molas existente nas proximidades da Praça
Governador Eduardo Campos e Escola de Referência em Ensino
Médio Professora Benedita de Morais Guerra;

• A regularização da limpeza da Rua 1 na Cohab, pois de acordo com
alguns moradores, a mesma não vem recebendo a devida manutenção;

1
• Que seja implantado o saneamento básico e o sistema de

abastecimento de água do Loteamento Terra Prometidc
llfelil IIK WL mÊ'*A

J U S T I F I C A T I V A
J jr ?  « r  S B Ê Ê Ê

As solicitações acima relacionadas são reinvindicações da população e
por meio desta venho pedir que o Exmo. Senhor Prefeito, tenha a
sensibilidade em atender tais solicitações. .

^  Comar§ Municipal de Macaparana
0  PfESINTE PROJETO

Sala das Sessões, 15 de junho de 2021. cAsasjji

W ■ u t - u -

^ÔsÍ^ÍntoÍ Íc^a  s f i ^
Vereador

Câmara Municipal de Macaparana -  CNPJ: 11.287.893/0001-14, Avenida João Francisco, 110, Centro,
Macaparana-PE, CEP:55.865-000 | Fone: (81) 3639-1291.

www.macaparana.De.leQ.br // cmv.macaparana@gmail.com

http://www.macaparana.De.leQ.br
mailto:cmv.macaparana@gmail.com